

セグメント情報

(1) 事業部門別売上高・営業損益

(単位:百万円)

	第2四半期連結会計期間					第2四半期連結累計期間					
	2008年度		2009年度		前年 同期比	2008年度		2009年度		前年 同期比	
	自2008年7月1日 至2008年9月30日	構成比	自2009年7月1日 至2009年9月30日	構成比		自2008年4月1日 至2008年9月30日	構成比	自2009年4月1日 至2009年9月30日	構成比		
売 上 高	情報通信システム	688,195	22%	565,040	22%	82%	1,281,796	21%	1,036,721	22%	81%
	電子デバイス	356,682	11	230,499	9	65	641,198	11	420,370	9	66
	電力・産業システム	875,987	28	778,408	31	89	1,693,883	28	1,435,573	31	85
	デジタルメディア・民生機器	359,999	12	278,099	11	77	695,501	12	519,362	11	75
	高機能材料	465,480	15	306,214	12	66	921,173	15	578,869	12	63
	物流及びサービス他	282,708	9	241,868	9	86	574,955	10	454,961	10	79
	金融サービス	97,590	3	142,807	6	146	189,992	3	235,049	5	124
	小計	3,126,641	100	2,542,935	100	81	5,998,498	100	4,680,905	100	78
	消去又は全社	△359,589	—	△310,878	—	—	△687,951	—	△555,947	—	—
	合計	2,767,052	—	2,232,057	—	81	5,310,547	—	4,124,958	—	78
営 業 損 益	情報通信システム	48,650	36%	23,841	65%	49%	72,173	32%	27,060	—%	37%
	電子デバイス	18,883	14	3,302	9	17	28,527	13	△3,859	—	—
	電力・産業システム	37,285	28	△5,859	△16	—	63,518	28	△22,691	—	—
	デジタルメディア・民生機器	△12,773	△10	4,278	12	—	△26,661	△12	△9,162	—	—
	高機能材料	32,856	25	8,995	24	27	68,915	31	6,412	—	9
	物流及びサービス他	7,771	6	994	3	13	11,671	5	3,532	—	30
	金融サービス	1,030	1	1,139	3	111	7,475	3	3,502	—	47
	小計	133,702	100	36,690	100	27	225,618	100	4,794	—	2
	消去又は全社	△14,313	—	△10,854	—	—	△28,536	—	△29,554	—	—
	合計	119,389	—	25,836	—	22	197,082	—	△24,760	—	—

(注) 各部門の売上高は、部門間内部売上高を含んでいます。

(2) 国内・海外売上高

(単位:百万円)

	第2四半期連結会計期間					第2四半期連結累計期間				
	2008年度		2009年度		前年 同期比	2008年度		2009年度		前年 同期比
	自2008年7月1日 至2008年9月30日	構成比	自2009年7月1日 至2009年9月30日	構成比		自2008年4月1日 至2008年9月30日	構成比	自2009年4月1日 至2009年9月30日	構成比	
国内売上高	1,612,249	58%	1,319,707	59%	82%	3,008,241	57%	2,420,374	59%	80%
ア	547,354	20	425,845	19	78	1,075,251	20	782,897	19	73
北	249,332	9	181,577	8	73	484,243	9	353,939	9	73
欧	238,101	9	201,026	9	84	508,278	10	379,835	9	75
その他の地域	120,016	4	103,902	5	87	234,534	4	187,913	4	80
海外売上高	1,154,803	42	912,350	41	79	2,302,306	43	1,704,584	41	74
合計	2,767,052	100	2,232,057	100	81	5,310,547	100	4,124,958	100	78